
 

 

 

 
 

Autarquia Federal - Órgão Fiscalizador e Disciplinador do Exercício Profissional (LEI 5.905/73) 

UTILIDADE PÚBLICA (LEI Nº 2.026/2012 - PMM) 

 

 

AV. DUQUE DE CAXIAS, Nº 1308 - BAIRRO CENTRAL - CEP: 68.900-071 – MACAPÁ-AMAPÁ 

FONE: (96) 3222-1461 – Email: gabinete@coren-ap.gov.br 

 

 

PORTARIA COREN-AP Nº 104, DE 18 DE ABRIL DE 2023 

 

A Presidente do Conselho Regional de Enfermagem do Amapá, juntamente com o 

Secretário da Autarquia, no uso de suas atribuições legais e regimentais, estabelecidas no 

Regimento Interno do Conselho Regional de Enfermagem do Amapá; 

 
 

CONSIDERANDO o Calendário de Atividades Administrativas COFEN 2023; 

                 

CONSIDERANDO O oficio circular nº 46/2023/Cofen, que apresenta a 

programação do 13º Seminário Administrativo do Cofen e dá outras providencias. 
 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - AUTORIZAR o deslocamento em nome da Assessora Jurídica do Coren-

AP: Dra. Lana Cristina Gemaque Diniz, Presidente da CPL do Coren-AP: Sr. José Maria 

do Carmo Silva, Chefe da Divisão de Contratos e Convênios do Coren-AP: Sr. Manuela 

Monteiro Lima e do Conselheiro Tesoureiro do Coren-AP: Dr. Kleverton Ramon Santana 

Siqueira, para participação no SEMINÁRIO ADMINISTRATIVO - SEMAD, no período de 

22 a 25/05/2023, na cidade de Porto Velho, em Rondônia. 

Art. 2º. Para o cumprimento desta atividade finalística, os profissionais designados 

no art. 1º farão jus ao recebimento de diárias e passagens aéreas, de acordo com as normativas 

internas. 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 

 

Art. 4º. Dê Ciência Cumpra-se. 

Macapá-AP, 18 de abril de 2023. 

 

 

 
Dra. Emília Nazaré M. Ribeiro Pimentel             Donato Farias da Costa 

          COREN/AP nº - 13.0898                                              COREN/AP nº- 132.300 

                      Presidente                                                               Secretário 
 


